<sup>f</sup> Herod. lib. 3. cap. 11.

<sup>f</sup> Polyæn. stratagem. lib. 7.

<sup>h</sup> Herod. lib. 3. cap. 11.

<sup>i</sup> Id. ibid.

<sup>k</sup> Herod. lib. 3. cap. 13.

<sup>l</sup> Id. lib. 4. cap. 163.

<sup>m</sup> Herod. lib. 3. cap. 13. et 91.

mortem rapto. Luebant autem hi pœnas Mitylenæis, qui cum navi missi fuerant ad Memphim obtruncati: regiis judicibus statuentibus, pro singulis suorum interemptis denos primariorum Ægyptiorum interficiendos. Atque inter hos primo loco sublatus est Psammeniti filius: cui sero nimis Cambyses parcendum voluerat. Ipse vero pater apud Cambysem vixit, nihil violentum passus: donec Ægyptios ad defectionem sollicitasse convictus, epoto cruento taurino vitam finiit<sup>n</sup>; quanquam in Susa illum relegatum affirmet Ctesias.

Memphi profectus Cambyses, Sain abiit: ubi in ædes Amasis ingressus, cadaver ejus e conditorio afferri, verberibusque prius atque omni contumelia affectum tandem cremari jussit<sup>o</sup>.

Ita Ægypto potitus Cambyses anno imperii sui quinto per triennium in ea regnavit<sup>p</sup>. Ægyptiorum quinquaginta millibus in pugna cæsis, et sex millibus Susam translatis<sup>q</sup>.

Pythagoram quoque ab ipsis militibus captum, Babylonem fuisse abductum, ibique cum Magis conversatum, narrat in illius vita Iamblichus. Addit aliis vite Pithagoræ scriptor, Malchus sive Porphyrius; cum Babylone et cum aliis Chaldæis versatum fuisse, et Zabratum etiam adiisse, ab coeque pristinæ vitæ sordibus fuisse expurgatum. Is Nazaratus ille Assyrius fuisse putatur, quem Alexander (Polyhistor, ni fallor) ἐν τῷ περὶ Πυθαγορικῶν συμβόλων, Pythagoræ fecit magistrum, aliquie nonnulli Ezeckieleum fuisse perperam sunt opinati: ut in primo Stromatum libro Clemens Alexandrinus retulit. Cum Babyloniensibus tamen Judæis cum conversatum fuisse, illud argumento fuerit; quod eorum dogmata complura in suam philosophiam traduxerit: ut Hermippus ἐν τῷ πρώτῳ τῶν περὶ Πυθαγόρου βιβλίων a Josepho<sup>r</sup> et ἐν τῷ πρώτῳ περὶ νομο-

<sup>n</sup> Herodot. lib. 3. cap. 14, 15.

<sup>o</sup> Herodot. lib. 3. cap. 16. et Diodor. Sicul. in excerptis Henr. Valesii, pag. 249.

<sup>p</sup> Jul. Afric. et Euseb. chronic. Græc. pag. 17.

<sup>q</sup> Ctes.

<sup>r</sup> Lib. 1. contra Apionem.

*θετῶν* ab Origene<sup>s</sup> citatus, indicat. Quod ipsum etiam Aristobulus Judæus, disciplinæ Peripateticæ philosophus, ἐν τῷ πρότῳ τῶν πρὸς τὸν Φλομήτορα confirmat<sup>t</sup>; ea, ut videtur, ratione etiam inductus, ut ante Persarum imperium libros Mosaicos Graece conversos fuisse crederet: quum ex consuetudine, quam cum Hebræis habuit, eam sapientiæ suæ partem adeptum fuisse Pythagoram, multo fuerit credibilius. Nam et cum illis quoque congressum fuisse Pythagoram, in illius vita, ex Diogene, ἐν τοῖς ὑπὲρ Θούλην ἀπίστοις, nos docet Porphyrius.